TERMO ADITIVO Nº 10/2025

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2024

Pelo presente instrumento particular, onde figuram como partes a CÂMARA MUNICIPAL DE

CUBATÃO, na qualidade de CONTRATANTE, pessoa jurídica de direito público interno, dotada de

autonomia, inscrita no CNPJ. (MF) sob nº 51.642.635/0001-23, com sede à Praça dos

Emancipadores s/nº - Bloco Legislativo, neste Município, neste ato representada por seu

Presidente, Sr. ALEXANDRE MENDES DA SILVA e, na qualidade de CONTRATADA a empresa

SSD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.667.452/0001-57, com sede na

Rua Alagoas nº 575, Centro, cidade de São Caetano do Sul/SP, representada pelo Sra. Aline

Spinello Guzman, conforme documentos e autorizações constantes do Processo de Compra nº

22/2024, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 13/2024, e Contrato nº 015/2024 (fls. 421/428),

que passa a vigorar com a seguinte redação:

1a) Por mútuo acordo entre as partes, fica ajustado o acréscimo de R$ 12.900,00 (doze mil e

novecentos reais), correspondentes ao pagamento de nova manutenção no equipamento mesa de

som - modelo Yamaha LS9-32 (item 5 do lote 1 do Pregão Eletrônico 13/2024), descrita às fls.

517/518 do Processo de Compra nº 22/2024.

2ª) Continuam em vigor todas as demais cláusulas do contrato original nº 015/2024, às fls. 902/915

do Processo de Compra nº 22/2024, que não contrariem o presente instrumento.

3ª) As despesas decorrentes do presente Aditamento correrão por conta da Dotação nº

3.3.90.39.00, conforme despacho de fls. 523 do Processo de Compra n.º 22/2024.

E, por se acharem acordados, assinam as partes, o

presente aditamento, por si e seus sucessores, em 03 (três) vias de igual teor, que passarão a fazer

parte integrante do Contrato para todos os efeitos legais, na presença das testemunhas abaixo.

Cubatão, _____ de __________________de 2.025.

ALEXANDRE MENDES DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Presidente

ALINE SPINELO GUZMAN

SSD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Sócio administrador

Testemunhas:

_____________________                             _____________________

		2025-05-06T14:54:19-0300
	ALINE SPINELLO GUZMAN:31785842854

		2025-05-07T14:09:19-0300
	ALEXANDRE MENDES DA SILVA:25415915869